



**נהלים בעניין היעדרות מהכשרה מעשית וקורסי מתודה  
בתואר הראשון ובתכנית וההשלמה לתואר שני,  
ומקורסי סמינריון-פרקטיקום בתואר שני  
בשל היריון, לידה, שמירת היריון, טיפולי פוריות, חופשת לידה, אימוץ, משמורת, אומנה  
(מעודכן לתאריך דצמבר 2022)**

**תואר ראשון ותכנית השלמה לתואר שני**

**רציונל:**

קבלת תואר ב.א. בלימודי עבודה סוציאלית, או תואר מ.א. במסגרת תכנית ההשלמה מהווה, למעשה, רישוי לעסוק במקצוע ולפעול כעובדים סוציאליים. על כן מוטלת על ביה"ס אחריות להקנות לתלמידים ידע תיאורטי ומעשי ברמה טובה ובהיקף ראוי.

ההכשרה האקדמית של הסטודנטים בתוכנית הלימודים משלבת למידה עיונית ומעשית, באוניברסיטה ובשדה. ההכשרה המעשית כוללת הכשרה מקצועית בשדה (להלן: "הכשרה מקצועית") לצד קורסים קליניים ותיאורטיים מלווים (להלן: "קורסי מתודה"), והיא מהווה חלק חיוני ומשמעותי בתכנית הלימודים. הסטודנטים עוברים הכשרה מקצועית במסגרות ובשירותים במשך 8 חודשים ברציפות, ומתנסים בטיפול באנשים בהתערבות פרטנית, בהנחיית קבוצות או בליווי פרויקטים קהילתיים. הלמידה בשדה מלווה בהדרכה צמודה והיא מתבצעת באופן תואם ובקשר הדוק עם הלמידה בכיתה בקורסי המתודה. לכן, אין אפשרות ללמוד בקורסי המתודה מבלי לעבור במקביל הכשרה מקצועית בשדה, ולהיפך. ההוראה בקורסי המתודה המלווים את ההכשרה המקצועית, הינה בקבוצות קטנות ומועברת באופן אינטראקטיבי, ולאור אופייה ותכניה, ונוכח הרגישות והסודיות שנדרשים, מחייבת קשר בלתי אמצעי ונוכחות פיזית בשיעורים. לפיכך, לא ניתן לצלם את שיעורי המתודה לצורך השלמתם או להשתתף בהם באופן מקוון. בכדי לעמוד במחויבות להקנות לסטודנטים המסיימים את תוכנית הלימודים את הידע, ההתנסות והכישורים הנדרשים לקבלת רישיון לעסוק במקצוע, לא ניתן לאפשר היעדרות ממושכת הקוטעת את רצף ההכשרה המקצועית או הלימודים בקורסי המתודה.

הרצף האמור נדרש גם מתוך אחריות כלפי המטופלים בהכשרה המעשית. לפיכך, בהתאם לכלל 6(א) לכללי זכויות הסטודנט (התאמות עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה), תשע"ב – 2012, הנהלים המיוחדים להיעדרות משיעורי מתודה ומהכשרה מקצועית עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה, יהיו, לבחירת הסטודנטית<sup>1</sup>, כדלקמן:

<sup>1</sup> נהלים אלה מנוסחים בלשון נקבה, אולם הם יחולו גם על סטודנטים-גברים, בכפוף לאבחנות הקבועות בכללי זכויות הסטודנט (התאמות עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה), תשע"ב-2012.



1. היעדרות מההכשרה המקצועית ומקורסי המתודה במשך 4 שבועות לכל היותר - היעדרות כאמור לא תחייב השלמה.
2. היעדרות מההכשרה המקצועית ומקורסי המתודה העולה על האמור לעיל - היעדרות כאמור תחייב דחיית ההכשרה המקצועית וקורסי המתודה המלווים אותה לשנת הלימודים העוקבת. סטודנטית שבחרת באפשרות זו תלמד שנה נוספת. (ההודעה על דחיית ההכשרה תינתן לכל המאוחר עד לתאריך 1.8 שלפני תחילת שנת הלימודים, ללא קשר למועד הלידה הצפוי).
3. על אף האמור בסעיף 2 לעיל, במקרה של היעדרות מההכשרה המקצועית בלבד במשך יותר מ- 4 שבועות ועד 6 שבועות - תתכן השלמה של ההכשרה המקצועית במהלך הקיץ של אותה שנה"ל, בכפוף לשיקול דעת צוות ההכשרה ובכפוף לכך שאופי ההכשרה ומקום ההכשרה מאפשרים זאת. ההשלמה תתבצע בהתאם להנחיות צוות ההכשרה, ובכפוף לאפשרויות, לפי הנסיבות. מובהר כי היעדרות מקורסי המתודה לפי חלופה זו לא תעלה על 4 שבועות.

אישור היעדרות מותנה בהצגת אישור רפואי מתאים.

שיעור היעדרות האמור לעיל הוא שיעור היעדרות המקסימלי והכולל, גם במקרה שבו קיימת זכות להיעדרות מסיבה אחרת.

היעדרות מיתר הקורסים, דהיינו קורסים שאינם קורסי הכשרה מקצועית או קורסי מתודה, תתאפשר בהתאם לתקנון זכויות לסטודנטים עקב טיפולי פוריות, שמירת הריון, הריון, חופשת לידה/ אימוץ או קבלת ילד למשמורת / אומנה החל באוניברסיטה. [קישור לתקנון](#)

## **תואר שני**

### רציונל:

התכנית לתואר שני מקנה לסטודנט ידע מקצועי אקדמי ומיומנויות התערבות וטיפול מתקדמות. לכן תנאים הכרחיים ללימודים בתכנית לתואר שני הם נוכחות מלאה ועקבית ולמידה פעילה בשיעורים שמתקיימת במקביל לפעילות בשדה כעובד סוציאלי (בשכר או בהתנדבות) בשירות מוכר. הכללים בעניין זה מפורטים בתנאי ההרשמה לתכנית. ההוראה בקורסי סמינריון-פרקטיקום היא בקבוצות קטנות ומועברת באופן אינטראקטיבי, ולאור אופייה ותכניה, ונוכח הרגישות והסודיות שנדרשים, מחייבת קשר בלתי אמצעי ונוכחות פיזית בשיעורים. לפיכך, לא ניתן לצלם שיעורים אלה לצורך השלמתם או להשתתף בהם באופן מקוון.



בהתאם לכלל 6(א) לכללי זכויות הסטודנט (התאמות עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה), תשע"ב – 2012, הנהלים המיוחדים להיעדרות מקורסי סמינריון-פרקטיקום עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה, יהיו, לבחירת הסטודנטית<sup>2</sup>, כדלקמן:

1. היעדרות מקורסי הסמינריון והפרקטיקום במשך 4 שבועות לכל היותר לא תחייב השלמה.
2. היעדרות מקורסי הסמינריון-פרקטיקום העולה על האמור לעיל תחייב, ככלל, דחיית קורסי הסמינריון והפרקטיקום לשנת הלימודים העוקבת (סטודנטית שבחרת באפשרות זו תלמד שנה נוספת). יחד עם זאת, הסטודנטית רשאית להגיש בקשה להשלמת הסמינריון והפרקטיקום באותה שנת לימודים, וזו תיבחן ע"י ועדה אקדמית מיוחדת שחבריה הם ראש המגמה ומרצה הקורס הוועדה תחליט לגבי אופן המשך לימודי הקורס ו/או ההשלמות הנדרשות ותיתן הוראות מתאימות, לפי שיקול דעתה. הוועדה תביא בחשבון את דרישות הפרקטיקום (מבחינת טיפול במטופלים, הצגת מקרים, ביצוע תכניות התערבות בקהילה, ניהול בארגונים חברתיים) ואת הנסיבות השונות (עיתוי ההיעדרות, אפשרויות ההשלמה וכיו"ב).

אישור ההיעדרות מותנה בהצגת אישור רפואי מתאים.

שיעור ההיעדרות האמור לעיל הוא שיעור ההיעדרות המקסימלי והכולל, גם במקרה שבו קיימת זכות להיעדרות מסיבה אחרת.

היעדרות מיתר הקורסים, דהיינו קורסים שאינם קורסי סמינריון-פרקטיקום, תתאפשר בהתאם לתקנון זכויות לסטודנטים עקב טיפולי פוריות, שמירת היריון, היריון, חופשת לידה/ אימוץ או קבלת ילד למשמורת / אומנה החל באוניברסיטה. [קישור לתקנון](#)

---

<sup>2</sup> נהלים אלה מנוסחים בלשון נקבה, אולם הם יחולו גם על סטודנטים-גברים, בכפוף לאבחנות הקבועות בכללי זכויות הסטודנט (התאמות עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה), תשע"ב-2012.